
編集・発行／朝日公民館  館長 小林 正幸   
〒３３２－００３１川口市青木２－１１－３３ 青木東公民館内 

電話 ・FAX ０４８－２８０－６０３３ 

新年あけましておめでとうございます 

良い年をお迎えのことと存じます。 

 旧年中は、朝日公民館建替えに伴い、施設利用者の皆様には、多大なるご不便と 

ご迷惑をおかけしまして、大変申し訳ございませんでした。 

皆様方には、公民館事業並びに地域活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本年も地域の皆様と力を合わせ、朝日公民館の灯を消すまいと、 

朝日公民館地区を盛り上げて参りたいと存じますので、どうぞ宜しく 

お願い申し上げます。 

                     

  令和 8 年元日  朝日 公民館 職員 一 同 

 

   

 

  

 

  

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 7 年 度 南 平 ブ ロ ッ ク (南 平 ・ 領 家 ・ 朝 日 東 ・ 朝 日 )公 民 館 共 催 事 業  

「 人 権 問 題 専 門 講 座 」 が 下 記 の と お り 開 催 さ れ ま す 。  

日 時 令和８年 ２月８日（日） 午後２時～午後３時 

会 場 南平公民館２階 ホール 

テ ー マ 
「広島のきのこ雲の下で生きて」 

   ～最後の語り部が被爆体験を語る～ 

内 容 
埼玉県原爆被害者協議会（しらさぎ会） 

 副会長 木内 恭子氏による講演 

定 員 80 名 

受 講 料 無料 

 【お申し込みは窓口または電話にて】 

 令和８年１月２１日（水）までに朝日公民館仮事務所 

（電話 048-280-6033）へご連絡ください。 

令和 8 年 1 月号  

1 日(木)～5 日(月)・13 日(火)・19 日(月)・26 日(月) 

今月の休館日 

南平ブロック公民館人権問題専門講座開催のお知らせ 



１ ２ 月 ６ 日 (土 )、朝 日 西 小 学 校 体 育 館 に お い て 、令 和 ７ 年 度 朝 日 公 民 館 地 区

少 年 少 女 ス ポ ー ツ 大 会 (な わ と び 大 会 )が 開 催 さ れ ま し た 。  

当 日 は 、 ７ ５ 名 の 子 ど も た ち が 参 加 さ れ 、 元 気 良 く な わ と び を す る 子 ど も

た ち と 、 そ の 姿 を 温 か く 見 守 る 保 護 者 の み な さ ま の 姿 が 印 象 的 で し た 。  

 当 日 早 朝 か ら ご 準 備 い た だ い た 役 員 の 皆 さ ま お 疲 れ 様 で し た 。  

 

主 催  朝 日 公 民 館 地 区 青 少 年 育 成 協 議 会    

後 援  朝 日 地 区 子 ど も 会 連 絡 協 議 会  

   朝 日 西 小 学 校 ・ 十 二 月 田 小 学 校 ・ 朝 日 公 民 館  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

１１０番は緊急電話です。緊急を要しない相談・照会は、『♯９１１０』 

又は『０４８－８２２－９１１０』にお願いします。 

川口警察署 ０４８－２５３－０１１０  

武南警察署 ０４８－２８６－０１１０ 

 

 

１月１０日は「１１０番の日」です 

埼玉県警察からのお願い 


